
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и 
Дополнений в Порядок 
предоставления и проверки 
достоверности сведений о 
доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
лицам, замещающим 
(занимающим) муниципальные 
должности в органах местного 
самоуправления Зауральское 
городское поселения

В связи с внесением изменений Указом Президента РФ от 15.01.2020 № 
13 в Положение о представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и 
федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное 
Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559, Совет 
депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления и проверки достоверности 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лицам, замещающим (занимающим) 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
Зауральское городское поселения, утвержденный решением Совета 
депутатов Зауральского городского поселения от 14.04.2016 г. №48 «Об 
утверждении Порядка предоставления и проверки достоверности 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах



имущественного характера лицам, замещающим (занимающим) 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
Зауральское городское поселения» следующие изменения и дополнения:

1) Пункты 4 и 10 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной
Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с 
использованием специального программного обеспечения «Справки БК», 
размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, 
ссылка на который также размещается на официальном сайте 
федеральной государственной информационной системы в области 
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим 
Положением гражданином или кандидатом на должность,
предусмотренную перечнем, а так же представляемые государственным 
служащим ежегодно, и информация о результатах проверки 
достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу 
государственного служащего. Указанные сведения также могут храниться 
в электронном виде.

В, случает если гражданин или кандидат на должность, 
предусмотренную перечнем, представившие в кадровую службу 
федерального государственного органа справки о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность 
государственной службы, такие справку возвращаются указанным лицам 
по их письменному заявлению вместе с другими документами.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по поселковому хозяйству.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения

Г лава Зауральского 
Городского поселения


